
Popis sítě z hlediska řízení 
provozu

Workshop Popis sítě SŽ a jejího podstatného okolí 2021

Praha,  26. 10. 2021

Ing. Lukáš Fiala



Informační systémy a provozní aplikace pracující s daty 
Kango kmen

2Dlouhý název příslušné prezentace 2



Informační systémy a provozní aplikace 
pracující s daty Kango kmen

3

Modul 
SR70

Modul
TTP

Modul
CRD

Vozidla

ISOŘ

KADR

KAPO

DOMIN

MIMOZA

CSV

ETD

COMPOST

DYPOD

GTN

EDD

ISOŘ SGVD D3

TPV



— ISOŘ – IS SŽDC pro řízení provozu (body, úseky, koleje, nástupiště, …)

— GTN (ASVC), GRADO  – IS SŽDC pro dokumentaci průběhu a podporu řízení 
provozu ve stanici nebo úseku  (body, úseky, koleje, návěstidla, výhybky, …)

— KADR – IS SŽDC pro podávání žádostí a konstrukci jízdního řádu ad hoc, 
aktivace/deaktivace tras (parametry infrastruktury pro konstrukci JŘ, výpočet 
jízdních dob a tvorbu pomůcek pro provozní zaměstnance, dopravce a veřejnost)

— DOMIN – IS SŽDC – databáze omezení infrastruktury  (body, úseky)

— ETD – IS SŽDC vytvářející TJŘ pro strojvedoucího  (všechna data o síti)

— KAPO – IS SŽDC pro výběr poplatku za užití dopravní cesty a dalších poplatků 
(body, úseky, traťové koleje, …)

— MIMOZA – IS SŽDC pro zpracování mimořádných zásilek (body, úseky, koleje, 
návěstidla, výhybky, tunely, nástupiště, …)

Informační systémy a provozní aplikace 
pracující s daty Kango kmen

4



— DYPOD - IS SŽDC zobrazující pro dopravce data prohlášení o dráze  (body, 
úseky, koleje, výhybky, zabezpečovací zařízení, kategorie dráhy, atd…)

— CSV – IS SŽDC pro plánování výlukové činnosti (body)

— COMPOST – IS SŽDC – systém pro evidenci rozboru vlaku a vlakové 
dokumentace vlaků SŽDC (body)

— Další smluvní aplikace a systému dopravců a firem

Informační systémy a provozní aplikace 
pracující s daty Kango kmen

5



— Systémy pro operativní řízení a zejména vedení dopravní dokumentace musí 
pracovat se skutečnými údaji o síti

— Neodpovídají-li data Kango kmen v daný den skutečnosti na úrovni kolejiště 
stanice (výhybny) jednotlivé provozní aplikace si je musí lokálně upravit → 
problém souladu s daty JŘ jedoucích vlaků

Časové platnosti dat v IS Kango-Kmen versus 
aktuální skutečnost

6



KANGO kmen – modul TTP

7Dlouhý název příslušné prezentace 7



Modul TTP – významné rozšíření datové 
základny Kango kmen

8

Vyznačená trať TTP (513A) v síti KANGO kmen

— Pro zpracování dat tabulek traťových poměrů (TTP) se používá 
nový modul Kanga kmen



Modul TTP – významné rozšíření datové 
základny Kango kmen

9

— TTP se z pohledu popisu sítě vztahují k těmto objektům:
— dopravní bod (dle SR70)

— dopravní úsek mezi dvěma dopravními body

— traťové koleje

— hlavní staniční koleje (elektrické návěsti na všechny koleje)

— zhlaví (tzv. přechody mezi kolejemi)

— Data jsou zpracovávána a měněna samostatně a nezávisle po 
jednotlivých tratích TTP



Modul TTP – kolejové objekty v trati TTP

10

SK 1

TS 1/1a 
(TK1/SK1a)

TS 1/1
(TK1/SK1)

SS 1a/1 
(SK1a/SK1)

— pro každou traťovou kolej každé trati TTP definována spojitá posloupnost 
traťových kolejí a navazujících hlavních staničních kolejí včetně úseků přes 
zhlaví ve všech bodech trati TTP

Oblast bodu Častolovice

Kostelec n. Orl. m. z Častolovice Čestice z 

TK 1 TK 1

TTP 513A

SK 1a



Editační cyklus

Editační cyklus se změnou topologie

11

-2. Upraví základní parametry trati TTP        ADMINISTRÁTOR  TTP

-1. Nastaví kolejové trasy ADMINISTRÁTOR  TTP

1. Založení nové verze dat pro editaci                                                   SPRÁVCE TTP

2. Začínají editovat (provádět změny) zpracovatelé          Zpracovatel
3. Ukončí editaci poslední zpracovatel                               Zpracovatel

4. Uzavře editaci, vybere tabulky k vydání a doplní č. j.           Hlavní zpracovatel

5. Kontroluje, potvrdí  tabulky k vydání SPRÁVCE TTP

6. Odsouhlasil a ukončil možnost editace SPRÁVCE TTP

7. Zveřejní na Portále provozování dráhy SPRÁVCE TTP

-35 až  
-60 dní

-25 dní

-21 dní

N

E

H

S

U

P

Termín 

konce (vůči 
platnosti)



Editační cyklus

12

Verze dat pro sestavu a editaci tabulek (tzv. balíčky)

 Jedna verze = jedno vydání změny TTP pro jednu trať

V procesu editace se pro každou verzi dat označují 

stavy:

N – Nový   (určený k zahájení změn)
E – Editovaný   (změny zpracovateli probíhají)
H – Postoupený hlavnímu zpracovateli   (čeká na č.j.)
S – Postoupený správci   (kontroluje změny)
U – Uzavřený   (změny odsouhlaseny, bude vydáno)
P – Publikovaný   (zveřejněno na portále PD)



Editační cyklus

13

Nový  (N) Editovaný  (E)

Postoupený Hl. 
zpracovateli (H)

Postoupený 
Správci  (S)

Uzavřený  (U) Publikovaný 
(P)

Vrácení k opravě

Postoupení po 
opravení

Volba tabulek 
ke zveřejnění 
+ číslo jednací

Potvrzení 
volby tabulek 
ke zveřejnění

Správce může po opravách zastoupit 
Hl. zpracovatele, pokud již bylo 
vyplněno číslo jednací



Editační prostředí TTP

14

Mapa bodů a úseků 
vybrané trati TTP

Trať TTP
- Posloupnost 
bodů a úseků



Editační prostředí TTP
Příklad Tabulka 1

15Dlouhý název příslušné prezentace

Setříděná data k editaci Přehled pro sestavu PDF/XML



Editační prostředí 

Na šířku 
obrazovky

Generování PDF

Na výšku 
obrazovky

16



— Změny staničení

— Rádiové systémy

— Povolení postrkové služby

— Normativní a největší povolené délky vlaků

— Přejezdy a jejich zabezpečení

— Návěsti a provozní parametry ETCS

— Elektrické návěsti a rozsah rekuperace

— Povolení elektrického vytápění a ústřední zásobování vozů 
elektrickou energií

— Trvalá omezení jednotek a hnacích vozidel

— Třídy traťového zatížení s přidruženou rychlostí

— Průjezdné průřezy

Nová data pořizovaná v Kango TTP

17



Popis sítě z hlediska řízení provozu
Lukáš Fiala

FialaL@spravazeleznic.cz 

www.spravazeleznic.cz

Děkuji za pozornost

© Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 


